Drossel-Rückschlagventile
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

Datenblatt – Steckanschluss QS, Metall
q Kernprogramm
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M5 QS-3 100 60 … 100 145 150 … 170 13 q193137 GRLA-M5-QS-3-D
QS-4 110 65 … 110 165 140 … 160 q193138 GRLA-M5-QS-4-D
QS-6 115 70 … 110 185 145 … 170 q193139 GRLA-M5-QS-6-D
Gx QS-3 130 100 … 130 180 200 … 220 22 q193142 GRLA-x-QS-3-D
QS-4 160 120 … 190 250 270 … 300 q193143 GRLA-x-QS-4-D
QS-6 185 160 … 240 370 330 … 390 q193144 GRLA-x-QS-6-D
400 290 … 420 600 570 … 680 32 q537075 GRLA-x-QS-6-MF-D
QS-8 215 175 … 250 400 330 … 410 22 q193145 GRLA-x-QS-8-D
475 325 … 500 720 610 … 760 32 q537076 GRLA-x-QS-8-MF-D
G¼ QS-6 400 290 … 420 600 570 … 680 42 q193146 GRLA-¼-QS-6-D
QS-8 475 325 … 500 720 610 … 760 q193147 GRLA-¼-QS-8-D
QS-10 480 345 … 500 760 630 … 790 q193148 GRLA-¼-QS-10-D
Gy QS-6 495 320 … 495 740 840 … 890 60 q193149 GRLA-y-QS-6-D
QS-8 820 450 … 850 1300 1080 … 1420 q193150 GRLA-y-QS-8-D
QS-10 900 540 … 975 1400 1160 … 1620 q193151 GRLA-y-QS-10-D
G½ QS-12 1580 925 … 1605 2220 1910 … 2500 106 q193152 GRLA-½-QS-12-D
Rändelschraube
M5 QS-3 100 60 … 100 145 150 … 170 14 q197576 GRLA-M5-QS-3-RS-D
QS-4 110 65 … 110 165 140 … 160 q197577 GRLA-M5-QS-4-RS-D
QS-6 115 70 … 110 185 145 … 170 q197578 GRLA-M5-QS-6-RS-D
Gx QS-3 130 100 … 130 180 200 … 220 23 q197579 GRLA-x-QS-3-RS-D
QS-4 160 120 … 190 250 270 … 300 q197580 GRLA-x-QS-4-RS-D
QS-6 185 160 … 240 370 330 … 390 q197581 GRLA-x-QS-6-RS-D
QS-8 215 175 … 250 400 330 … 410 24 q534337 GRLA-x-QS-8-RS-D
G¼ QS-6 400 290 … 420 600 570 … 680 50 q534338 GRLA-¼-QS-6-RS-D
QS-8 475 325 … 500 720 610 … 760 q534339 GRLA-¼-QS-8-RS-D
QS-10 480 345 … 500 760 630 … 790 q534340 GRLA-¼-QS-10-RS-D
Gy QS-6 495 320 … 495 740 840 … 890 72 q534341 GRLA-y-QS-6-RS-D
QS-8 820 450 … 850 1300 1080 … 1420 q534342 GRLA-y-QS-8-RS-D
QS-10 900 540 … 975 1400 1160 … 1620 q534343 GRLA-y-QS-10-RS-D
G½ QS-12 1580 925 … 1605 2220 1910 … 2500 124 q534344 GRLA-½-QS-12-RS-D
Bestellangaben – Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M5 QS-3 100 60 … 100 135 130 … 160 13 q193153 GRLZ-M5-QS-3-D
QS-4 110 65 … 110 160 150 … 180 q193154 GRLZ-M5-QS-4-D
QS-6 115 70 … 110 170 160 … 200 q193155 GRLZ-M5-QS-6-D
Gx QS-3 130 100 … 130 200 180 … 200 22 q193156 GRLZ-x-QS-3-D
QS-4 160 120 … 190 300 260 … 290 q193157 GRLZ-x-QS-4-D
QS-6 185 160 … 240 340 390 … 460 q193158 GRLZ-x-QS-6-D
QS-8 215 175 … 250 370 390 … 470 q193159 GRLZ-x-QS-8-D
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2019/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA/GRLZ, Standard
Datenblatt – Innengewinde/Stecknippel, Metall
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft Zuluft
-M- Durchfluss
83 … 4320 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
GRLA/GRLZ GRLA/GRLZ-…-RS GRLA/GRLZ-…-PK

Drossel-Rückschlagventile GRLA/GRLZ, Standard
Datenblatt – Innengewinde/Stecknippel, Metall
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M5 M5 95 76 … 95 169 135 … 170 11 151160 GRLA-M5-B
Gx Gx 340 260 … 420 615 470 … 760 28 151165 GRLA-x-B
G¼ G¼ 610 450 … 820 1200 885 … 1615 59 151172 GRLA-¼-B
Gy Gy 1450 970 … 1600 2300 1540 … 2540 97 151178 GRLA-y-B
G½ G½ 2100 1550 … 2200 4000 2950 … 4190 204 151179 GRLA-½-B
G¾ G¾ 4320 3220 … 4720 7300 5440 … 7300 377 151180 GRLA-¾-B
M5 PK-3 83 72 … 83 140 120 … 140 10 151161 GRLA-M5-PK-3-B
PK-4 83 76 … 88 140 128 … 148 10 151162 GRLA-M5-PK-4-B
Gx PK-31) 110 100 … 110 162 145 … 165 22 151166 GRLA-x-PK-3-B
PK-41) 230 190 … 240 360 295 … 375 25 151167 GRLA-x-PK-4-B
PK-61) 300 210 … 290 455 320 … 440 26 151168 GRLA-x-PK-6-B
G¼ PK-41) 260 220 … 260 370 315 … 370 44 151173 GRLA-¼-PK-4-B
PK-61) 540 410 … 585 840 635 … 910 45 151174 GRLA-¼-PK-6-B
Rändelschraube
M5 M5 95 76 … 95 169 135 … 170 12 151163 GRLA-M5-RS-B
Gx Gx 340 260 … 420 615 470 … 760 30 151169 GRLA-x-RS-B
G¼ G¼ 610 450 … 820 1200 885 … 1615 59 151175 GRLA-¼-RS-B
1) mit Überwurfmutter
Bestellangaben – Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M5 M5 95 76 … 95 169 135 … 170 11 151183 GRLZ-M5-B
Gx Gx 340 260 … 420 615 470 … 760 28 151188 GRLZ-x-B
G¼ G¼ 610 450 … 820 1200 885 … 1615 59 151195 GRLZ-¼-B
M5 PK-3 83 72 … 83 140 120 … 140 10 151184 GRLZ-M5-PK-3-B
PK-4 83 76 … 88 140 125 … 150 10 151185 GRLZ-M5-PK-4-B
Gx PK-31) 110 100 … 110 162 145 … 165 22 151189 GRLZ-x-PK-3-B
PK-41) 230 190 … 240 360 295 … 375 25 151190 GRLZ-x-PK-4-B
PK-61) 300 210 … 290 455 320 … 440 26 151191 GRLZ-x-PK-6-B
G¼ PK-41) 260 220 … 260 370 315 … 370 44 151196 GRLZ-¼-PK-4-B
PK-61) 540 410 … 585 840 635 … 910 45 151197 GRLZ-¼-PK-6-B
Rändelschraube
M5 M5 95 76 … 95 169 135 … 170 12 151186 GRLZ-M5-RS-B
Gx Gx 340 260 … 420 615 470 … 760 30 151192 GRLZ-x-RS-B
G¼ G¼ 610 450 … 820 1200 885 … 1615 59 151198 GRLZ-¼-RS-B
1) mit Überwurfmutter
2019/04 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLSA, Standard
Datenblatt – Steckanschluss QS, Metall
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
-M- Durchfluss
0 … 450 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Dieses Drossel-Rückschlagventil
bietet die ideale Voraussetzung
für eine optimale und einfache
Einstellung des Durchflusses in
einer einzigen Bauform.
Es gibt zwei Einstellmöglichkei­
ten:
1 Stufenweise zur Vorwahl des
Durchflussbereichs über
Drehschalter in 5 Stufen:
A, B, C, D, E
2 Stufenlos zur Feineinstellung
mit Innensechskant über eine
gekennzeichnete Skala von 0

VFOC-S-S4-Q4 4 4 10 ±0,2 8,9 ±0,07 24,7 20,3 23,2 14,8 13,2
VFOC-S-S6-Q6 6 6 12,5 ±0,2 13,8 ±0,07 32,6 25,7 28 16,5 15,8
Bestellangaben – Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
Steck­
hülse
QS-4
QS-4 0 … 100 60 … 100 0 … 170 130 … 160 9,2 559723 VFOC-S-S4-Q4
Steck­
hülse
QS-6
QS-6 0 … 270 170 … 260 0 … 430 330 … 400 21,6 559724 VFOC-S-S6-Q6
1
2
4
3
Änderungen vorbehalten – 2019/0422 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOH-LE, Standard
Datenblatt – Steckanschluss QS, Metall vernickelt
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
� Im montierten Zustand um die
Einschraubachse 360° aus­
richtbar
-M- Durchfluss
180 … 530 l/min
-Q- Temperaturbereich
0 … +150 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten

~39,9 ~6,1 ~17,5 15 5
10 17,7 41 32
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Außensechskant
Gx QS-4 180 103 … 188 250 270 … 300 23 578797 VFOH-LE-A-G18-Q4
QS-6 255 111 … 280 370 330 … 390 578798 VFOH-LE-A-G18-Q6
QS-8 275 132 … 307 400 330 … 410 578799 VFOH-LE-A-G18-Q8
G¼ QS-8 530 402 … 578 720 610 … 760 37 578800 VFOH-LE-A-G14-Q8
QS-10 520 345 … 535 840 635 … 790 48 578801 VFOH-LE-A-G14-Q10
1
3
4
2
Änderungen vorbehalten – 2019/0424 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA, Standard
Datenblatt – Steckanschluss QS, Polymer
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
� Im montierten Zustand um die
Einschraubachse 360°
schwenkbar
-M- Durchfluss
520 … 650 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten

7M5 1,4 3 9,8 –0,15 22,4 18,4 17,2 ±3,1% 3,1 +0,15/–0,35 7,3
1,4 4 9,8 –0,15 22,2 18,2 17,2 ±3,1% 3,1 +0,15/–0,35 7,3
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M3 QS-3 41 27 … 50 95 75 … 110 7 175041 GRLA-M3-QS-3
M5 QS-3 40 46 … 70 80 90 … 140 9 175053 GRLA-M5-QS-3-LF-C
QS-4 40 50 … 75 80 100 … 150 9 175056 GRLA-M5-QS-4-LF-C
Bestellangaben – Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar > 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar > 0 bar
Gewicht Teile-Nr. Typ
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
in Drossel­
richtung
in Rückschlag­
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Schlitzschraube
M3 QS-3 41 27 … 44 95 75 … 100 7 175043 GRLZ-M3-QS-3
M5 QS-3 48 36 … 52 80 60 … 90 9 175055 GRLZ-M5-QS-3-LF-C
QS-4 48 40 … 65 80 65 … 110 9 175058 GRLZ-M5-QS-4-LF-C
2019/04 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA/GRLZ, Mini
Datenblatt – Innengewinde, Metall
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft Zuluft
-M- Durchfluss
0 … 18 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Allgemeine Technische Daten – GRLA